
UNIVERZITA TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

FAKULTA MANAGEMENTU A EKONOMIKY 

Posudek oponenta diplomové práce 

Jméno studenta: Oponent DP: Ak. rok: 
Bc. Radim Straka Ing. Miroslav Hendrych 2010/2011 

Téma DP: 

Projekt strategického rozvoje penzionu Relax 
 

Kritéria hodnocení: Počet bodů (0 – 10) 

1 Náročnost tématu práce 8 

2 Splnění cílů práce 10 

3 Teoretická část práce 10 

4 
Praktická část práce 
(analytická část) 

10 

5 
Projektová část 
(řešící část) 

10 

6 Formální úroveň práce 9 

 
CELKOVÝ PO ČET BODŮ 
(0 – 60)  

57 

 
 
 

Hodnocení jednotlivých kritérií: 

0 bodů nesplněno 

1 – 2 body splněno pouze na úrovni základních požadavků 

3 – 4 body splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky 

5 – 6 bodů splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky 

7 – 8 bodů splněno zcela bez výhrad  

9 – 10 bodů splněno nadstandardně  

 
 



Připomínky k práci: 
Diplomová práce předkládá projekt strategického rozvoje penzionu Relax, který se nachází 
v Krkonoších. Diplomová práce splňuje cíle, které byly stanoveny v jejím úvodu. 
V teoretické části jsou za pomoci odborné literatury zpracovány poznatky týkající se dané 
problematiky. Praktická část diplomové práce začíná představením penzionu  a poté jsou 
v práci provedeny jednotlivé analýzy týkající se penzionu. V projektové části je navržen už 
samotný projekt strategického rozvoje. Tento projekt je poté podroben rizikové a nákladové 
analýze a na závěr je uveden časový harmonogram projektu.  
Autor ke zpracování práce přistoupil velmi zodpovědně a iniciativně. Práce je zpracována 
věcně správně a srozumitelně, je přehledná a rovněž grafická úprava je velmi dobrá. Autor 
prokázal schopnost samostatně zpracovat na základě zdrojů uvedených v seznamu použité 
literatury projekt strategického rozvoje daného penzionu.  
 
 
 
 
 
Otázky k obhajobě: 
1. Jak si může návštěvník penzionu ověřit, zda ubytovací zařízení skutečně disponuje  
uvedeným počtem "hvězdiček"? 
 
2. Jaká je pravděpodobnost vstupu nových konkurentů? 
 
3. Jak Vaše návrhy ovlivní konkurenční schopnost penzionu Relax mezi ostatními 
ubytovacími zařízeními v jeho okolí ? 

 
 
 
 
Práce splňuje kritéria pro obhajobu DP. 
  
 
Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu DP (minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body). 
  
 
 
 
 
 
Ve Zlíně dne: 22.4.2011 
 
 
 
 
 
   
 podpis oponenta DP 


